1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH TÂN

Số: 61/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Minh Tân, ngày 17 tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

BÁN TÀI SẢN CÔNG THEO HÌNH THỨC NIÊM YẾT

Căn cứ Nghị định 151/2017-NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn Thông tư 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn một

số nội dung Nghị định 151/2017-NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị quyết 145/2018/NQ-HĐND ngày 31/07/2018 của HĐND tỉnh Hưng Yên

ban hành quy định phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị

thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Quyết định số  3679 /QĐ-UBND ngày 15/10/2024 của UBND huyện Phù Cừ

về việc thanh lý tài sản công để thi công công trình: Xây mới hệ thống phòng học và phòng

chức năng trường tiểu học Minh Tân;

Căn cứ Quyết định số 262/QĐ-UBND ngày 17/10/2024 của UBND xã Minh Tân về

việc thành lập Hội đồng thanh lý tài sản;

Căn cứ biên bản họp Hội đồng thanh lý tài sản ngày 17/10/2024;

Ủy ban nhân dân xã Minh Tân thông báo đến những người có nhu cầu mua tài sản

công thanh lý như sau:

I.  TÊN, ĐỊA CHỈ CỦA CƠ QUAN TỔ CHỨC BÁN TÀI SẢN:

Cơ quan có tài sản: ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH TÂN.

Địa chỉ:  Xã Minh Tân, huyện Phù Cừ, tỉnh Hưng Yên.

II. TÊN TÀI SẢN, SỐ LƯỢNG, CHẤT LƯỢNG, GIÁ TRỊ CỦA TÀI SẢN:

Tài sản thanh lý: Phế liệu thu hồi sau khi phá dỡ hạng mục công trình nhà Hiệu bộ 1

tầng, nhà vệ sinh trường Tiểu học Minh Tân Chi tiết như sau:

Stt Tên tài sản Số lượng Đvt Đơn giá Thành tiền
Ghi

chú

1 Cửa đi (PaNo gỗ kính) 24,10 m2              -                      -

2 Cửa sổ (Nhôm kính) 23,38 m2       5.000    116.900

3 Mái tôn 111,94 m2       9.000    1.007.435

4 Sắt Xà gồ, vì kèo 724,10 Kg       7.000    5.068.700

5
Sắt phá dỡ thu hồi từ móng và sàn

nhà
696,82 Kg       7.000    4.877.705

6
Gạch vỡ, bê tông vỡ, đất cát hỗn

độn
163,47 m3              -                      -

Tổng 11.071.000

Bằng chữ: Mười một triệu không trăm bẩy mốt nghìn đồng./.

2

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TIẾP NHẬN HỒ SƠ ĐĂNG KÝ THAM GIA:

- Trong giờ hành chính từ ngày 18/10/2024 đến 22/10/2024

-  Điểm bán tiếp nhận: Ủy ban nhân dân xã Minh Tân, huyện Phù Cừ, tỉnh Hưng Yên.

- Số điện thoại liên hệ: 0364534202

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM XEM TÀI SẢN:

- Xem tài sản và hồ sơ, tài liệu liên quan (Trong giờ hành chính): Ngày 18/10/2024

đến 22/10/2024

- Địa điểm xem tài sản: Trường Tiểu học xã Minh Tân, huyện Phù Cừ, tỉnh Hưng

Yên.

V. QUY ĐỊNH VỀ NGƯỜI KHÔNG ĐƯỢC THAM GIA MUA TÀI SẢN:

a) Người không có năng lực hành vi dân sự, người bị mất hoặc bị hạn chế năng lực

hành vu dân sự, người khó khăn trong nhận thức, làm chủ hành vi hoặc người tại thời điểm

đăng ký mua không nhận thức, làm chủ được hành vi của mình;

b) Người có thẩm quyền quyết định bán tài sản; người trực tiếp giám định, đánh giá

lại giá trị tài sản;

c) Cha, mạ, vợ, chồng, con, anh ruột, chị ruột, em ruột, của người quy định tại điểm b

khoản này.

VI. THỜI GIAN LỰA CHỌN NGƯỜI ĐƯỢC MUA TÀI SẢN:

- Thời gian lựa chọn người được mua tài sản: Vào lúc 07h 00 phút ngày 23/10/2024

- Địa điểm: Ủy ban nhân dân xã Minh Tân, huyện Phù Cừ, tỉnh Hưng Yên.

Những người có nhu cầu mua tài sản liên hệ trực tiếp Ủy ban nhân dân xã Minh Tân

tại xã Minh Tân, huyện Phù Cừ, tỉnh Hưng Yên để được hướng dẫn./..

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- UBND xã Minh Tân;

- Khách hàng tham gia;

- Lưu: VT, HC-KT;

T.M UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Thành

3

Mẫu đơn đăng ký tham gia

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ THAM GIA

Kính gửi: ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH TÂN

Người đăng ký tham gia:............................................................................................................

Giấy CMTND/CCCD:............................................... Ngày cấp:...............................................

Nơi cấp......................................................................................................................................

Địa chỉ: .....................................................................................................................................

Số điện thoại: ....................................................................... ....................................................

Sau khi xem thông báo số ...../TB-UBND.... ngày ..../…../2024 của Ủy ban nhân dân xã

Minh Tân về việc thông báo bán tài sản công theo hình thức chỉ định. Tôi xin đăng ký mua lô

tài sản thanh lý, cụ thể như sau:

- Giá trị của lô tài sản: 11.071.000 đồng (Mười một triệu không trăm bẩy mốt nghìn đồng./.).

Tôi xin đăng ký tham gia lô tài sản trên và cam kết nộp đủ số tiền số tiền mua tài sản

trong thời hạn 03 ngày kể từ ngày bán và thực hiện đầy đủ các nghĩa vụ liên quan theo quy

định của  luật ./.

                                                                              Hưng yên, ngày … tháng … năm 2024

                                    Người đăng ký

                             (Ký, ghi rõ họ, tên)

		2024-10-21T10:02:10+0700

		2024-10-21T14:17:26+0700